

IGP.VII.062.1.2023

Grodków, dnia 24.08.2023r.

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA GRODKOWA
z dnia 24.08.2023r.

W związku z Ustawą o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. Burmistrz Grodkowa informuje o podjęciu Uchwały nr L/450/23 Rady Miejskiej w Grodkowie z dnia 26 lipca 2023r. w sprawie przystąpienia do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Grodków na lata 2023-2030.

Gminny Program Rewitalizacji zostanie opracowany dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego Uchwałą Rady Miejskiej w Grodkowie nr XLIX/441/23 z dnia 21 czerwca 2023r. i Uchwałą zmieniającą nr L/449/23 z dnia 26 lipca 2023r.

Wyznaczony obszar zdegradowany Obszar 1B spełnia obligatoryjne wskaźniki powierzchniowe i ludnościowe i w konsekwencji zdecydowano się na wskazanie całości obszaru zdegradowanego jako obszar rewitalizacji. Wyznaczony obszar rewitalizacji Obszar 1B charakteryzuje się szczególnie koncentracją negatywnych zjawisk oraz ma istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego na terenie Gminy Grodków. Wysoki stopień oddziaływania obszaru na pozostałe części gminy pozwala na zapewnienie wysokiej efektywności działań rewitalizacyjnych. Diagnoza obejmowała analizę negatywnych zjawisk ze sfery społecznej, w szczególności: bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym oraz uzupełniająco ze sfery gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz technicznej.

Gminny Program Rewitalizacji ma przeciwdziałać negatywnym zjawiskom społecznym oraz przestrzennym poprzez podjęcie działań zmierzających do aktywizowania lokalnej społeczności oraz zapobiegania procesom degradacji. Dokument ma na celu wyprowadzenie obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenie warunków do jego zrównoważonego rozwoju. Gminny Program Rewitalizacji stanowi narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji.

Ponadto dokument umożliwi efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów ze środków Unii Europejskiej w perspektywie finansowej na lata 2021-2027. Zaplanowane do realizacji projekty w ramach ww. dokumentu przyczynią się do pobudzenia aktywności społecznej i przedsiębiorczości mieszkańców, przywrócenia estetyki i ładu przestrzennego, ochrony środowiska naturalnego, zachowania dziedzictwa kulturowego, a tym samym poprawy jakości życia mieszkańców.

Skuteczność procesu rewitalizacji warunkowana jest między innymi przez partycypację społeczną.


Burmistrz Grodkowa
Marek Antoniewicz